
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.183 del 14-12-020

Registro generale n. 718

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  FORNITURA  SALE  MARINO  PER  DISGELO

STRADE. DETERMINAZIONI IN MERITO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

Premesso che
con delibera n° 17 del 13/08/2020, il Consiglio Comunale ha

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 ( art. 151 del d.lgvo
267/2000 e art. 10 d. lgvo n. 118/2011 );

che con nota del 01/10/2020, prot. n° 10807 del 3 NOVEMBRE 2020, è
stata richiesta alla ditta SA-Ma ed alla ditta Nogara Strade srl,  la
disponibilità ad effettuare la fornitura di almeno:
N° 30 tonnellate di sale marino per disgelo stradale con·
anti-ammassante " in  sacchi da 25 kg/cadauno";
  N° 60 tonnellate di sale marino per disgelo stradale con·

anti-ammassante "                sfuso ";
e, in caso affermativo, di rimettere la propria offerta economica;

Visto i preventivi di spesa acquisiti al protocollo generale
dell'Ente al:
n° 11076, in data 10 novembre 2020, a firma della ditta SA-MA, con·
sede legale in via Matilde di Canossa, n° 20,- CAP. 42123 Reggio
Emilia, C.F.: GCM MRC 60R05 L820W;
n° 11254 in data 13 novembre 2020, a firma della ditta NOGARA STRADE·
SRL, con sede legale in via privata Nogara, 6, cap.: 23837 Taleceno
(LC), C.F.: 00206780132;

Accertato che risulta conveniente per l'Ente acquistare il sale
sfuso alla ditta SA-MA ed il sale in sacchetti da 25 Kg alla ditta
NOGARA STRADE SRL;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a), del decreto legislativo n°
50/2016 che consente gli affidamenti di forniture di importo inferiore
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, o per i lavori in
amministrazione diretta, ovviamente fatte salve le procedure
ordinarie;

VISTO  il documento unico di regolarità contributiva prot. n°
INPS_23416057, con scadenza il 04/03/2021, da cui risulta che la ditta
SA-MA, con sede legale in via Matilde di Canossa, n° 20,- CAP. 42123
Reggio Emilia, C.F.: GCM MRC 60R05 L820W;

VISTO  il documento unico di regolarità contributiva prot. n°
INAIL_24345281, con scadenza il 19/02/2021, da cui risulta che la
ditta NOGARA STRADE SRL, con sede legale in via privata Nogara, 6,
cap.: 23837 Taleceno (LC), C.F.: 00206780132, è in regola;

VISTO il D. lgs. N° 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. P. R. n° 207/2010 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di assumere  l'impegno di spesa di euro 5.443,64 sul cap. 2012
del bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020;

  3. di affidare alla ditta SA-MA, con sede legale in via Matilde di
Canossa, n° 20,- CAP. 42123 Reggio Emilia, C.F.: GCM MRC 60R05 L820W,
la fornitura di n° 32 tonnellate di sale marino per disgelo stradale
con anti-ammassante "                sfuso " al prezzo di euro 59,75 a
tonnellata oltre I.V.A 22 %, la cui spesa ammonta ad euro 1.912,00
olre I.V.A. 22 % pari ad euro 420,64 e quindi complessivamente euro
2.332,64 - CIG: Z662FC39CB;



4. di  affidare alla ditta NOGARA STRADE SRL, con sede legale in via
privata Nogara, 6, cap.: 23837 Taleceno (LC), C.F.: 00206780132, la
fornitura di n° 30 tonnellate di sale marino per disgelo stradale con
anti-ammassante " in  sacchi da 25 kg/cadauno" al prezzo di euro 85,00
a tonnellata oltre I.V.A. 22 %, la cui spesa ammonta ad euro 2.550,00
oltre IVA 22 % pari ad euro 561,00 e così complessivamente euro
3.111,00  - CIG: Z6F2FC3947;

5. di prendere

5. di prendere atto che ai sensi dell'art. 32, comma 12, del D.lgvo
n° 50/2016 non sarà stipulato alcun contratto ma sarà disposta
l’esecuzione del servizio a mezzo di richiesta telefonica;

6. di prendere atto , ai sensi dell'art. 192, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i., che il fine da
perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le
clausole essenziali sono evincibili nella presente determinazione;

7. di dare atto che il sottoscrittore del presente atto dichiara di
non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.20 del D.LGS 39/2013 e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione
mendaci o contenente dati non più rispondenti, come previsto
dall'art.76 DPR n.445/2000"

8. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla
documentazione giustificativa, all’Area Economica e Finanziaria, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all'art. 151 comma 4° del D.l.vo 267/2000, dando
atto che diventerà esecutiva con la apposizione della predetta
attestazione.

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa favorevole,
ai sensi  dell'art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto
Legislativo n °267/2000,  e  del Nuovo Regolamento comunale sui
Controlli Interni.

     Il Responsabile del Procedimento
         ( geom. Italo Durastante )



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
  Geom. Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

Dott.Ssa Sevi Alessandra
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


